Diário Oficial

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT • Primavera do Leste-MT, 27 de Abril de 2015•Edição 707•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

EDITAL

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 454/2015

EDITAL Nº 454.04/2015

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

GABARITO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL EM CARÁTER TEMPORÁRIO PARA

O QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE – MT.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal do

Município de Primavera do Leste, RESOLVE TORNAR PÚBLICO O GABARITO PRELIMINAR das Provas do Processo Seletivo Simplificado

para contratação de pessoal em caráter excepcional e temporário para o Quadro de Pessoal da Prefeitura de Primavera do Leste MT, objeto do Edital nº
454.01/2015, realizadas no dia 26 de abril de 2015.

AUXILIAR DE MECÂNICA – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - BORRACHEIRO – COVEIRO – LIXEIRO – LUBRIFICADOR –

MECÂNICO - PEDREIRO – SERVENTE – VIGIA – ELETRICISTA - INSTRUTOR DE ARTESANATO - PADEIRO

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D C C C D C D A D D B D B D D C D A C

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A C D C D C A B B A D D C A B C B A A

INSTRUTOR DE DANÇA – INSTRUTOR DE INFORMÁTICA - INSTRUTOR DE MÚSICA

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A C D C A B C C A D C A B B D B A A B

INTÉRPRETE DE LIBRAS

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A C D C D C A B B B B A B C C D A D C

TÉCNICO ESPORTIVO – TODAS AS MODALIDADES

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A C D C D C A B B A C A D B A C C D D

TÉCNICO DE INFORMÁTICA

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A C B D B C D D A D D C A C B D C

TÉCNICO EM LABORATORIO

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A C B D B C D B A D B C D A C B D

TÉCNICO DE MANUTENÇÃO

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A C A D A B D B D B C D A C A C A

TÉCNICO DE RADIOLOGIA

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A C B D B C D B A D B A B B C B C

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – TÉCNICO DE ENFERMAGEM/SAMU

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A C B D B C D A A B B D C A C B C

TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 27 de Abril de 2015•Edição 707•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 2

CONVOCAÇÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A C B D B C D D D B C D B A A C A

CIRURGIÃO DENTISTA 20 H – CIRURGIÃO DENTISTA 40 HS – CIRURGIÃO DENTISTA ENDODONTIA – CIRURGIÃO DENTISTA

PRÓTESE

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D A B C D B C D A C D D B B B C D B

FARMACÊUTICO

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D A B C D B C D D B A B D D A C C D

FISIOTERAPEUTA

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D A B C D B C D D C B A A D D C D A

FONOAUDIÓLOGO

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D A B C D B C D B D B D A C A D B B

MÉDICO CLINICO GERAL 40 HS – MÉDICO ESPECIALISTA EM CIRURGIA GERAL E GASTROENTEROLOGIA - MÉDICO

ESPECIALISTA EM INFECTOLOGIA – MÉDICO ESPECIALISTA GINECOLOGIA – MÉDICO ESPECIALISTA EM ORTOPEDIA

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D A B C D B C D D B B A C A A C D A

NUTRICIONISTA

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D A B C D B C D B D A A C D C B C A

PSICÓLOGO

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D A B C D B C D B D A B B B D D D A

PROFESSOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – PROFESSOR DE GEOGRAFIA – PROFESSOR DE HISTÓRIA – PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO FÍSICA – PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA – PROFESSOR DE MATEMÁTICA – PROFESSOR PEDAGOGO –

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA – PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D A B C D B C D B A D A C C B C D B

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL / SURDEZ – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL / DEFICIÊNCIA INTELECTUAL

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D A B C D B C D B A D A C C B C C C

O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.
Primavera do Leste – MT, 27 de abril de 2015.

Janaine Ottonelli Wolff

Secretária Municipal de Administração

Edvane Evangelista Dias

Presidente da Comissão Permanente

Organizadora do Processo Seletivo Simplificado

Primavera do Leste, 27 de Abril de 2015.

Mirna Heckler Braff

Presidente da CPL

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

Fica a empresa SANTA EUNICE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
, convocada a assinar o instrumento de contrato, até o dia 04 de Maio de

2015, conforme item 11.2 do edital, salientando que deverá ser

providenciado em até 10 dias da data da assinatura do mesmo, a garantia
de obrigações contratuais de executante no valor de R$ 62.449,56

(Sessenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e cinqüenta

e seis centavos), com validade de no mínimo 09 (nove) meses, conforme
item 12.1 do edital, referente ao Lote 1 – UBS II, Lote 3 – UBS XI e

Lote 5 - UBS XIII da Concorrência nº 005/09/2014, sob pena da

aplicação das sanções estabelecidas no edital da referida licitação, face ao
constante no art. 81 da Lei nº 8.666/93, na sede desta municipalidade

localizada à Rua Maringá nº 444, sala do Setor de Licitações.

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 27 de Abril de 2015•Edição 707•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 3

Hino de Primavera do Leste

Primavera de clima inconteste

Tua vida está cheia de esperança
No progresso o teu povo sempre avança,

Premiado pelos bens que tu nos deste.

Salve, salve! Primavera do Leste.
Deleitosa estação primaveril,

Separando as águas do Brasil,

Tu espraias o altiplano em campo agreste.
Terra de luz, terra de amor,

De tudo produz, a linda flor.

E a vida reluz, na linda flor.

Primavera do Leste em ti me assento,

Ó rainha de plagas virginais,

Em teus campos vicejam cereais,
Destacada provedora de alimentos.

Sobranceira do chão desta planura,

Das vertentes dos rios, sul e norte
Tuas terras tratadas desta sorte

Recompensam quem explora a agricultura.